Escola de Engenharia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais e Nanotecnologia

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE BOLSA DE ESTUDO
MESTRADO EM ENGENHARIA DE    MATERIAIS E NANOTECNOLOGIA

Edital 05/20231

A Comissão Avaliadora de Bolsas de Estudo, instituída pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Materiais e Nanotecnologia, no uso de suas atribuições, orientando-se pelos critérios
estabelecidos pelo Edital nº 05/2023, torna público o resultado dos alunos classificados à obtenção de
bolsas de estudo PROSUC/Capes, Mérito MackPesquisa ou CNPq, conforme disponibilidade do benefício
no 2º semestre de 2023.

Classificação para Bolsa Integral

Classificação para Bolsa Taxa

São Paulo, 31 de julho de 2023.

______________________________________________
Prof. Dr. Christiano José Santiago de Matos

Coordenador
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais e Nanotecnologia

1 Os candidatos serão chamados de acordo com a disponibilidade de Bolsas, por ordem de classificação.

Campus São Paulo: Rua da Consolação, 930 – Prédio 05 (Escola de Engenharia) - Térreo ⚫ Consolação ⚫ São Paulo - SP ⚫ CEP 01302-907 ⚫

Tel. (11) 2114-8757 ⚫  www.mackenzie.br ⚫ materiais.pos@mackenzie.com.br

Nº Nome Matrícula Bolsa

1 Mariana Magalhães Borges s/m CNPq

Nº Nome Matrícula Bolsa

1 Gustavo Miguel Sousa s/m PROSUC/Capes Taxa

(modalidade II)

2 Bruno Basile Storte 72307218 PROSUC/Capes Taxa

(modalidade II)

mailto:materiais.pos@mackenzie.com.br